!
CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº               , de 2020

Requer regime de urgência para apreciação
do PL nº 1269, de 2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD,
requeremos regime de urgência para apreciação do PL nº 1269, de 2020, que “Dispõe sobre
medidas de proteção a beneficiários do Fundo de Financiamento Estudantil (FIES), no que tange à
suspensão de pagamento de suas prestações pelo prazo de 12 meses em decorrência da vigência do
Estado de Calamidade Pública estabelecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20/03/2020.”

Sala das Sessões, em _____ de ____________ de 2020.

Dep. Perpétua Almeida
Líder do PCdoB